
Z KRO SIKI BIBLIOTEKI UMCS

W dniach 22 - 25 X 1964 r* Uniwersytet nasz obchodził uro- 
ozyśoie swój jubileusz*
W dniu 22 X odbyła się sesja Lubelskiego Towarzystwa Naukowego 
pośwlęoona osiągnięciom miejscowego ośrodka lubelskiego 1 jego 
wkładowi w rozwój nauki w okresie 20-lecia.
Punktem kulmlnaoyjnym uroczystości była Inauguracja roku aka- 
demloklego UMCS, obchodzona tradycyjnie w dniu 23 X w rooznlcę 
ustanowienia Uniwersytetu* Na Inaugurację przybyli: przewodnl- 
oząoy Rady Państwa Edward Ochab, delagecje wszystkich uniwer
sytetów polskloh oraz naukowcy z Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej, Węgier, Włoch 1 Związku Radzieckiego*

W dniu tym dokonano odsłonięcia pomnika Marli Curie-Skło- 
dowskiej w oentrum dzielnicy uniwersyteckiej*
23 X odbyło się też spotkanie młodzieży z przedstawicielami 
władz centralnych 1 wojewódzkich*
24 X Uczelnia lubelska zorganizowała seminarium naukowe po- 
śwlęoone problemowi socjalistycznej konoepcjl uniwersytetu* 
Uroczystości jubileuszowe zakońozyły się szeregiem Imprez zor
ganizowanych przez młodzież akademicką - spotkań, wystaw, po- 
ohodów*

Obchód dwudziestolecia Biblioteki przesunięty został na 
termin późniejszy* Zadecydowało między Innymi to, że niektó
rzy dawni praoownlcy Biblioteki, zaproszeni przez Dyrekcję 
nie mogliby przybyć w terminie wcześniejszym*

Zebrania 1 konfereno.le

W drugim półroozu 1964 r* odbyły się dwa zebrania Rady Bi
bliotecznej w dniach 8 września 1 5 grudnia*
Dawnym tematem zebrania w dn* 8 IX było 20-leole naszej Bi
blioteki* Omówiono szereg zagadnień związanyoh z tą sprawą* 
m*ln* zaprojektowano zebranie 1 opracowanie materiałów do dzie
jów Biblioteki* Temet ten włączono do planu prao naukowyoh na 
najbliższy okres 5-leoia*



W związku z zarządzeniem Ministra Szkolnictwa Wyższego w spra
wie opracowania perspektywicznego planu praoy Biblioteki na 
lata 1966-1970 zebranie Rady Bibliotecznej w dn* 5 grudnia 
poświęcone było głównie temu tematowi* Będzie to okres, w któ
rym będzie oddany do użytku nowy gmach Biblioteki, praoa odby
wać się wlęo będzie w zmienionych warunkach*
Na tym samym zebraniu dokonano też pewnych zmian organizacyj
nych w Oddziale Opracowania* Wyznaczono też termin obohodu 
20-leoia Biblioteki na 2-3, lub 8 stycznia* W projektowanym 
"spotkaniu" pracowników obleoał wziąć udział pierwszy dyrektor 
naszej Biblioteki, kustosz Biblioteki Narodowej, Władysław 
Skoozylas* Stroną organizacyjną uroczystości zajmie się kol* 
mgr Regina Schrelter*

W okresie sprawozdawczym odbyły się nadto zebrania większych 
oddziałów Biblioteki: Oddziału Udostępniania, Gromadzenia 1 
dwa zebrania Oddziału Opracowania* Fośwlęoone one były sprawom 
organizacyjnym poszczególnych oddziałów w związku z nowym ro
kiem akademickim, w szozególnoścl sprawie przyśpieszenia opra- 
oowania książki*

Przed zimową sesją egzaminacyjną odbyły się dwa zebrania 
przedstawicieli Katedr UMCS i Biblioteki Głównej, zwołane przez 
prorektora dr N* Lubnicklego celem usprawnienia pomocy studen
tom* Katedry zgłosiły swoje dezyderaty dotyoząoe zaopatrzenia 
w podręczniki, Biblioteka zaś zwiększyła Ilość godzin otwaroia 
wypożyozalni i czytelni w dzielnicy uniwersyteckiej*

16-18 XI 64 r* odbyła się w Bibliotece Jagielońskiej w Kra
kowie Ogólnopolska Sesja pośwlęoona 20-leoiu polskich biblio
tek uniwersyteoklch* Wzięły w niej udział trzy osoby z naszej 
Biblioteki: wlcedyr* mgr M* Jaslenowloz, kustosz mgr S* Fedorko 
1 mgr M* Adrian©k*

Szkolenie, odczyty

W drugim półroczu 1964 r* odbyły sięO zebrania szkoleniowe* 
Tematem zebrania w dn* 29 IX było sprawozdanie kol0 Krystyny 
Czapnik z kursu bibliotekarskiego w Sanoku, zorganizowanego 
przez Sekcję Bibliotekarską przy ZNP w dniach 3-16 VIII 1964 r*



W kursie uczestniczyło poza bibliotekarzami szkół średnioh 
1 podstawowyoh 5 osób z bibliotek szkół wyższyoh. Następnym 
punktem zebrania było streszozenle przez wlcedyr. Marlę Jasio
nowi oz artykułu zamieszczonego w ozasoplśmie Sovetskaja Biblio
graf i ja (nr 6 1964) na temat "150-leoie Biblioteki Saltykova 
Śóedrina w Leningradzie"•
Kustosz Stefania Fedorko podzieliła się spostrzeżeniami 1 wra
żeniami ze Zjazdu Literatów Polśkioh, który odbył się w Lubli
nie w dniach 18-21 IX 1964 r.

Na drugim zebraniu 21 IX 64 r., wioedyr. M. Jasienowioz 
zapoznała zebranyoh z przebiegiem wspomnianej poprzednio 
Ogólnopolskiej Sesji w Krakowie, poświęconej 20-leoiu polskich 
bibliotek uniwersyteckich•
Kol. St. Fedorko poinformowała zebranyoh o organizacji Oddziału 
Udostępniania w Bibliotece Jagielońskiej.
Zebranie trzecie odbyło się 22 XII 64. r. Tematem był referat 
kol. Mo Adrlanek: Wprowadzenie w zagadnienie księgarstwa oraz 
odczytanie rozdziału z praoy o księgarstwie lubelskim z okresu 
1801-1830. '
Przed zreferowaniem tematu właściwego kol. Adrianek zaznajo
miła zebranyoh z przebiegiem uroczystości zwlązanyoh z 600-le- 
olem księgarstwa polskiego i ze stanem badań nad księgarstwem 
w Polsce.
Próoz zebrań szkolenlowyoh zorganizowana została 12 XII wy- 
oleczka do Warszawy dla zwiedzenia wystawy 400-lecia drukar
stwa rosyjskiego, urządzonej w Biblioteoe Narodowej. Wzięło 
w niej udział 18 osób.

Pracownloy naszej Biblioteki uczestniczyli też w zebraniaoh 
i konferenojaoh organizowanych przez inne Biblioteki 1 insty
tucje lubelskie. W dniu 30 X 64 r. odbyła się w Oddziale lu
belskim NOT zebranie z przedstawicielem CIINTE na temat pracy 
ośrodków informacji naukowo-techniozneJ•
Wzięły w nim udział 2 osoby z Oddziału Informacji naszej Biblio
teki kol. H. Sobieszozańska IM. Wilczyńska.
Pracownicy nasi byli też na spotkaniu z pisarzem współczesnym 
E. Kabaoem. Zorganizowała je Wojewódzka 1 Miejska Biblioteka 
im. H. Łopacińskiego w dniu 23 XI 64 r.



7 XII odbył się • w tej Bibliotece odczyt o bibliotekach Nie
mieckiej Republiki Federalnej mgr Michała Kuny, wicedyrektora 
Biblioteki Głównej Uniwersytetu Łódzkiego* Yysłuohali go też 
nasi bibliotekarze*

Zmiany organizacyjne i sprawy personalne

Z dniem 1 sierpnia 1964 r* powstał nowy oddział - Opraoo- 
wania Bruków Ciągłych pod kierownictwem kol* Zofii Wyszyńskiej* 
Mgr Jadwiga Olczakowa z Oddziału Bibliotek Zakładowyoh zdała 
w dn. 12 XII 64 r* egzamin przed Komisją Egzaminacyjną dla 
Bibliotekarzy Dyplomowanyoh* Ilość bibliotekarzy dyplomowanych 
w naszej Bibliotece wynosi obecnie 7 osób* Poczyniono starania 
o przyznanie odpowiedniego etatu kol* Olczakowej* Na zebranie 
wyborcze Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich okręgu lubelskie
go zostały wybrane jako delegatki z Biblioteki naszej kol* 
Mieczysława Adrianek, Teresa Batorska i Lidia Kijak*
W grudniu zaszły w naszej Biblioteoe zmiany personalne: kol* 
mgr Krystyna Wróbel odeszła z Biblioteki Głównej do Biblioteki 
Katedr Historycznych* W miejsoe zmarłej kol* Genowefy Mirosław, 
która była zatrudniona w naszym sekretariacie,przyjęta została 
kol* Teresa Pieron*

W listopadzie zmarła nasza Koleżanka Genowefa Mirosław* 
Pracowała na Uniwersytecie MCS' od 15 listopada 1953 r*
Do Biblioteki przeszła 1 YI 1959 r*, zatrudniona była w naszej 
sekcji Administracji w charakterze st* referenta.
Mimo trawiącej Ją ciężkiej choroby, z której powagi ani ona . 
sama ani otoczenie nie zdawało sobie sprawy, pracowała do 
ostatniego dnia życia. Zmarła prawie nagle 3 XI 1964 r, pozo
stawiając po sobie szczery żal tych, którzy ją znali.


